

Numer identyfikacyjny: 290

BANK DOBRYCH PRAKTYK: ZDALNE NAUCZANIE MOŻE BYĆ TAKŻE CIEKAWE

Obszar: kształcenie zdalne (w tym kształcenie specjalne), ze szczególnym uwzględnieniem pracy z klasą zróżnicowaną

Metryczka szkoły/placówki/institucji

Nazwa szkoły/institucji

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mieszka I w Ostrowie Wielkopolskim

Adres

ul. Grabowska 1/3

63-400 Ostrów Wielkopolski

e-mail: sp5ostrow@sp5.kylos.pl

Dobra praktyka

Tytuł

Zdalne nauczanie może być także ciekawe

Autor

Zespół nauczycieli integracji, dyrektor szkoły Dorota Cieśla

Cele

- Uatrakcyjnienie zajęć zdalnych.
- Ćwiczenia komunikacji.
- Trening umiejętności komunikacji społecznej.
- Kształtowanie umiejętności reprezentowania własnych potrzeb, umiejętności i pasji

Opis

Praktyka dotyczy atrakcyjnych form zdalnego nauczania w zakresie dydaktyki, opieki i wychowania w oddziałach integracyjnych w szkole ogólnodostępnej.

W wyniku pandemii znacznie ograniczono kontakty międzyludzkie w środowisku szkolnym, dlatego też dyrekcja szkoły postanowiła wdrożyć Office 365 – Microsoft Teams, który umożliwił uczniom, nauczycielom i rodzicom bezpośredni kontakt, nie tylko w trakcie lekcji online, ale także w organizacji dodatkowych przedsięwzięć.

Systematycznie na szkolnym Facebooku prezentowano prace uczniów wykonane w domu oraz relacjonowano szkolne wydarzenia: pomysł na bycie razem, życzenia z okazji Dnia Matki, projekt przyrodniczy, organizacja apelu z okazji uchwalenia Konstytucji, wykonanie przez nauczycieli wiersza „Pchła Szachrajka” z okazji Dnia Dziecka, wykonywanie przez uczniów makiety zielonych osiedli, Światowy Dzień Autyzmu i Osób z Zespołem Downa.

Wszystkie te przedsięwzięcia były nagrywane przez uczniów w domu lub nauczycieli i umieszczane w aplikacji Teams i dalej na szkolnym Facebooku. Zarówno dzieci, jak i rodzice mieli możliwość śledzenia życia szkoły pomimo skutków pandemii.

Stan realizacji

Zakończona

Najważniejsze efekty

Pomimo nieobecności dzieci w szkole uczniowie na bieżąco zgodnie z programem wychowawczo-profilaktycznym uczestniczyli w licznych projektach oraz uroczystościach. Nie czuli się odosobnieni, dzięki aplikacji Teams mogli prezentować swoją wiedzę, pasję i umiejętności.

Informacje dodatkowe

–